Omisit

Allegoricos vult bona instituta eē inuersa atq; deprauata. Sed prius ibat ad ortū. f. solis. i. ad orientē. q̄a curus & boreas salubres sunt vēti. Allegoricos itelligit ad cœlū. Extat adhuc vetus alueus: p̄ quē. f. fons ille fluere solebat. i. adhuc repiūt reliquæ veteris religiōis. Extare em̄ est sup̄stitē esse aut sup̄stare dū reliq̄ Extare occiderint. Hi. f. noui qui nō obseruāt.

Quid tibi: siue nouo currat: seu tramite prisco. Myr.

Dūmodo fœcundis humectet pascua lymphis?

Et quid de cœli quereris regione: per austrum.

Solis iter. melior vitis quæ respicit austrum.

Et melior legitur libycis de collibus vua.

Est melior taxus boream quæ respicit. ergo Bat.

In boream melius poterat decurrere riuus.

Pastores: & cura pecoris malefane relicta

Sermonē de vite facis. quasi legibus hīsdem

Grex & vitis eant. nec quod discrimen in vndis

Gramineq; & ventis nosti. & q̄ noxius auster

Sit pecori. disce a roma si noxius auster

Cur mutinensis agri pecudes sunt vellere fusco?

Cur clitūnus habet niueas: cur mantua molli

Lanicio excellit: veronac; proxima mantos?

Vnde hæc multiplici rerum variantia forma?

Non aliunde nisi a cœlis a gramine & vnda.

Cādide vtrūq; pedū p̄cul hic (rogo) p̄tin? aufer Bem.

Inter eos hodie video bellum acre futurum.

Clam cape: & auferto: subter farmenta reconde.

Quid tibi. Rustice r̄ndet myrmix: vt doceat nō obseruātes fe-

re idoctos & nō l̄ris sed p̄diris studijs vacare. Quid tibi. i. ad te

Sicut in euange. Quid tibi & mihi mulier? Dūmodo fœcūdis

F. Baptistæ Mantuan.

Id quod dicitur si eam fecunditatem pariat quam batrachus desiderat. Per  
 austrum solis iter: quia spiritus est in zodiaco. Melior vitis supple est quæ  
 respicit austrum, quia respicit solē incumbentē. Unde dictū ē. de  
 niq; aptos Bacchus amat colles. Et melior legis libycis de colli  
 bus. i. libyā. hoc est meridiē respicientibus. aut reuera de libycis  
 itelligit: ob eandē rem. Est melior taxus. docet batrachus nō eē  
 responsum ad rem: quia licet ad austrū versavitis sit melior: nō  
 tamē cōtinuo melior est pecori auster quæ eurus. sicut licet taxus  
 quæ frigora secūdū Maronē amat. Dicit em̄ georg. ij. Apertos  
 bacchus amat colles: aquilonē & frigora taxi. pstantior est ad  
 boreā: nō statim tamē ad boreā est melius pecus. Sermonē de  
 vite facis. Argute taxat eos ebrietatis & vinositatis. quia ex ab  
 undantia cordis os loquitur Quasi legibus hiscē aut potius iscē  
 Grex & vitis eant. quod esse negat. quia sæpe vbi maior copia vi  
 ni minor est pecorē. Innuēs p hoc vini copiā officere castitati re  
 ligiosorū. Nam veter mero æstuās facile despumat in libidinē:  
 vt autor est Hiero. Nec quod discrimen. i. que differentia sup. sit. Et  
 quæ noxius. i. nocius auster Sit pecori. Disce a roma si noxi⁹ au  
 ster. Id quidē manifestariū. quia eo flante varij generant mor  
 bi. Cur mutinensis agri pecudes sunt vellere fusco. i. subnigro.  
 Cur ditūnus habet niueas. s. pecudes. sed & iuuecos ac tauros  
 quibus in triūphis utebant. vñ Maro georg. ij. Hinc albi ditūne  
 greges & maxima taurus Victima: sæpe tuo perfusi flumine sa  
 cro Romanos ad tēpla deū duxere triūphos. Clitūnus autē flu  
 uius est in meuania: quæ pars ē vmbriæ partis thuscæ. de quo  
 fluuius dicit Plinius in naturali hysto. q; animalia quæ eū pota  
 uerūt albos foetus pcreant. Cur mantua molli lanicio excellit  
 est tñ in enganeis mollior: sed vicini sunt. Veronaq; proxima  
 manto. i. mantoæ vrbi. Usurpatiuē dixit mātō: quia nō vtimur  
 nisi nō actō & vtō in o & gō in us a græcis in o longū exēti  
 bus. vt mātō mantus. Cādide vtrūq; pedū: quia deposuerāt pe  
 dū. i. baculū pastoralē: sed nō longe a se reiecerant ne a vrbis ad  
 vberā puenirēt: monet sedulus pastor Bembus secreta Cādidiū  
 vt vtriusq; pedū subter sarmēta recondat. Sarmēta autē (quia non  
 oēs gallicū noscūt) sunt putamina & resectamēta vitū.